ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №6
заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости населения на территории Смоленского района Алтайского края

с. Смоленское                                                                                       25 ноября 2021 года

Время начала заседания: 14 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 15 часов 20 минут.
     Место проведения заседания: 659600, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Титова, 40, 2 кабинет Администрации района.
Присутствовали:
     Моисеева Л.В. – председатель рабочей группы, глава Администрации Смоленского района;
     Кривощёкова Е.К. –  секретарь рабочей группы, начальник отдела по труду Органи-зационно - правового управления Администрации Смоленского района Алтайского края;
     Васильева Н.В. – начальник КГКУ «Управление социальной защиты населения по Смоленскому и Быстроистокскому районам»;
     Замоцный Р.Ю. – начальник Организационно-правового управления Админист-рации Смоленского района Алтайского края;
     Булгакова Н.П. – председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Смоленского района Алтайского края.
     Повторно приглашенные: 7 индивидуальных предпринимателей, 2 организации.
     Повестка дня:
     Заслушивание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей по факту выплаты заработной платы ниже МРОТ.
С информацией выступила секретарь рабочей группы Е.К. Кривощёкова.
С Управления Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю поступила информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже минимального размера оплаты труда на 30.06.2021 года. Работодатели, не явившиеся на  заседание рабочей группы 28.10.2021 года, были приглашены повторно.
Заслушали пояснение семи индивидуальных предпринимателей и руководителя двух организаций.
Решение:
     Принять к сведению информацию, поступившую от руководителей организаций и ИП.

[bookmark: _GoBack] Секретарь рабочей группы                                                                 Е.К.Кривощёкова